
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 1 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 57907

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

70
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

37701 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Este. Objeto: Proyecto intervención en mejora de
eficiencia energética y la envolvente térmica mediante la sustitución de
las carpinterías y vidrios en conjunto histórico de edificios Academia
General  Militar  C11.I4.P61.S2.01  MDEF124.  Expediente:  2022/
ETSAE0327/00001740E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
1.2) Número de identificación fiscal: S0830042H.
1.3) Dirección: Plaza Aragón,9.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.11) Correo electrónico: jiaeestecontratacion@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45421160 (Trabajos de cerrajería y carpintería metálica).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES243.

6.  Descripción de la  licitación:  Proyecto  intervención en mejora  de eficiencia
energética y la envolvente térmica mediante la sustitución de las carpinterías y
vidrios  en  conjunto  histórico  de  edificios  Academia  General  Militar
C11.I4.P61.S2.01  MDEF124.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Construcciones Uxcar 97 SL- Segura Desarrollos Industriales.
12.2) Número de identificación fiscal: B18470799.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 1 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 57908

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

70
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.027.522,48 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.974.808,64 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.027.522,48 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: MRR -
Fondo EUROPEO MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de noviembre de 2022.

Zaragoza, 28 de noviembre de 2022.- Jefe de la Unidad de Contratación de la
JIAE Este, José Manuel Luna Aguado.

ID: A220048487-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-30T15:20:00+0100




